
 

 
 
 

- 1 - 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství v projektu LERCO 
(SML/9001/0010/23) 

1. Strany dodatku 
 

1.1. Stranami tohoto dodatku jsou: 
 

Ostravská univerzita 
se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
zastoupena: doc. Mgr. Petrem Kopeckým, Ph.D., CSc, rektorem 
IČ: 61988987 
DIČ: CZ61988987 
zřízena zákonem č. 314/1991 Sb., nezapisuje se do obchodního rejstříku 
bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. ú. 931761/0710 
kontaktní osoby pro plnění této smlouvy: prof. MUDr. Roman Hájek, CSc. 
 
(dále jen „OU“, nebo „Partner“) 
 
Fakultní nemocnice Ostrava 
se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba 
zastoupen/a: MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem 
IČ: 00843989 
DIČ: CZ00843989 
bankovní spojení: ČNB, č. ú.: 66332761/0710 
kontaktní osoba pro plnění této smlouvy: doc. MUDr. Ing. Jakub Cvek, Ph.D. 
 
(dále jen „FNO“, nebo „Partner“) 
 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 
zastoupen/a: prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc. 
IČ: 61989100 
DIČ: CZ61989100 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., č. ú.: 100954151/0300 
kontaktní osoba pro plnění této smlouvy: prof. Ing. Marek Penhaker, Ph.D., 
hlavní řešitel za VŠB-TUO (supervizor) 
 
(dále jen „VŠB-TUO“, nebo „Partner“) 
 
(dohromady, nebo společně též „Partneři“, nebo „Strany tohoto dodatku“) 



 

 
 
 

- 2 - 

2. Základ dodatku 
 

2.1. Strany tohoto dodatku uzavřely dne 30. 1. 2023 smlouvu, jíž potom OU ve svém 
vnitřním elektronickém informačním systému vede pod označením (čili značkou) 
SML/9001/0010/23. Jednalo se o Smlouvu o partnerství v projektu LERCO (dále 
jen „Smlouva“). 

2.2. Strany tohoto dodatku při uzavírání tohoto dodatku využívají výslovné oprávnění 
měnit Smlouvu obsažené v jejím ujednání v odst. 20.1. 

 
3. Změna Smlouvy 
 

3.1. Strany tohoto dodatku mění níže vymezená ujednání Smlouvy níže vymezeným 
způsobem, podobou a rozsahem: 
 
3.1.1. Smlouva se doplňuje o níže vymezená ujednání ohledně podrobností 

financování: 
 

3.1.2. Partneři se vzájemně zavazují, že veškeré svoje činnosti související 
s financováním (zejména přijímání, rozdělování, distribuci a zasílání 
dotací, nebo jejich částí; dále vykazování a dokumentování činností, 
při kterých dochází k vynakládání finančních prostředků) přizpůsobí 
podmínkám poskytovatele dotace, zejména těm, které jsou obsaženy 
v dokumentu „Pravidla pro žadatele a příjemce podpory Operačního 
programu Spravedlivá transformace 2021–2027“. 

3.1.3. Prvním obecným pravidlem je financování ex-ante spočívající v tom, 
že uznatelné finanční potřeby (hlavně náklady) jednotlivých Partnerů 
jsou předfinancovány prostřednictvím poskytování záloh. OU jakožto 
příjemce dotace nejprve dostává (získává) zálohu od Poskytovatele 
dotace, následně pak danou zálohu rozděluje mezi všechny Partnery 
a potom zasílá rozdělenou část konkrétnímu Partnerovi. OU jakožto 
Příjemce dotace je povinna takto vyplatit každému Partnerovi právě 
takovou částku (tedy právě takovou výši zálohy), kterou konkrétnímu 
Partnerovi přiznává Poskytovatel dotace. 

3.1.4. Druhým obecným pravidlem je uvedený podíl jednotlivých Partnerů 
na jednotlivých (čili celkových, nerozdělených) zálohách přijatých od 
Poskytovatele dotace, který činí pro 1. zálohu: 
3.1.4.1. 80 % pro OU. 
3.1.4.2. 10 % pro FNO. 
3.1.4.3. 10 % pro VŠB-TUO. 



 

 
 
 

- 3 - 

Pro každou další zálohu může být uvedený poměr jiný, zejména kvůli 
odlišné míře čerpání dotace jednotlivými Partnery podle podoby této 
míry schválené Poskytovatelem dotace. 

3.1.5. Třetím obecným pravidlem je určení, jakou měrou se Poskytovatel 
dotace podílí na financování těch vykázaných nákladů konkrétního 
Partnera, které jsou oprávněné (neboli uznatelné). Tato míra podpory 
Poskytovatele pro jednotlivé Partnery potom činí právě: 
3.1.5.1. 95 % pro OU. 
3.1.5.2. 85 % pro FNO. 
3.1.5.3. 95 % pro VŠB-TUO. 

3.1.6. Čtvrtým obecným pravidlem je nejvyšší (tedy maximální, limitní) podíl 
výše jedné konkrétní zálohy pro jednoho konkrétního Partnera (tedy 
zálohy přijaté OU od Poskytovatele po rozdělení dle pravidel, jež jsou 
vymezena v odst. 3.1.4) vůči té celkové výši způsobilých výdajů, jež 
připadá na daného konkrétního partnera (a jejíž míru potom vyjadřují 
jednotlivá pravidla v odst. 3.1.4) Daná nepřekročitelná míra pak činí 
pro jednotlivé Partnery: 
3.1.6.1. 30 % pro OU (60 % pro OU při snížení rozpočtu projektu). 
3.1.6.2. 30 % pro FNO (60 % pro FNO při snížení rozpočtu projektu). 
3.1.6.3. 30 % pro VŠB-TUO (60 % pro VŠB-TUO při snížení rozpočtu 

projektu). 
3.1.7. Každý jednotlivý Partner je povinen postupovat takovým způsobem, 

aby byla řádně, úplně a včas dodržena veškerá pravidla (normy), jež 
jsou vymezena v odst. 3.1.3 až 3.1.6 (a všech jejich pododstavcích). 
Uvedená povinnost obnáší zejména: 
3.1.7.1. Správně vypočítat a dodržovat limity, které vymezuje 

odst. 3.1.6. 
3.1.7.2. Daný správný výpočet následně zohledňovat ve všech 

podkladech určených pro to, aby OU jakožto příjemce 
dotace mohl uplatnit žádost o platbu. 

3.1.7.3. Řádně a včas připravovat úplné podklady (respektující 
správný výpočet podle limitů v odst. 3.1.6) pro podání 
(uplatnění) žádostí o platbu; stejně jako řádně i včas 
tyto podklady doručovat vůči OU jako příjemci dotace. 
 

3.2. Jednotlivé platby Partnerům budou ze strany OU poskytnuty do 30 kalendářních 
dnů od připsaní na účtu ze strany poskytovatele dotace. 

3.3. Kumulativní rozpočet projektu s rozpadem dle partnerů na zdroje financování je 
přílohou dodatku: Příloha dodatku č. 1 – Kumulativní rozpočet s rozpadem zdrojů 
financování 



 

 
 
 

- 4 - 

4. Zachování smlouvy 
 

4.1. Všechna ujednání Smlouvy, která jsou nedotčena změnami vymezenými v tomto 
dodatku, zůstávají nadále a nepřetržitě platná ve své původní (stávající) podobě. 

5. Zveřejnění dodatku 
 

5.1. OU je vždy povinným subjektem podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jenom „Zákon o Registru smluv“). 

5.2. Strany dodatku berou na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že jak tento dodatek, 
tak také všechny jeho přílohy, nebo jiná ujednání, to vše v plném znění, podléhá 
všem zveřejňovacím (publikačním) povinnostem OU, zejména těm vymezeným 
v odst. 5.1; a dále, že veškerá zveřejnění provede OU. 

 
6. Platnost a účinnost dodatku 
 

6.1. Protože je tento dodatek vyhotoven v elektronické podobě písemné formy, nese 
platnost originálu každá jeho kopie. 

6.2. Dodatek je platný dnem podpisu všemi jeho stranami. 
6.3. Dodatek je platně podepsán jenom tehdy, jestliže je podepsán osobami, jež jsou 

oprávněny jednat za jeho strany. 
6.4. Jestliže je jedna strana tohoto dodatku zastoupena osobou na základě plné moci, 

je povinna druhé straně tohoto dodatku předložit originál plné moci, či jeho kopii. 
6.5. Dodatek je účinný dnem zveřejnění v Registru smluv. 

 
 

 
v Ostravě 

 
 

dne …………………… 
 
 
 

……………………………… 
 

doc. Mgr. Petr Kopecký, 
Ph.D., rektor OU 

 

 
v Ostravě 

 
 

dne …………………… 
 
 
 

……………………………… 
 

MUDr. Jiří Havrlant, MHA, 
ředitel FNO 

 
v Ostravě 

 
 

dne …………………… 
 
 
 

……………………………… 
 

prof. RNDr. Václav Snášel, 
CSc., rektor VŠB-TUO 

 
 


	Dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství v projektu LERCO (SML/9001/0010/23)
	1. Strany dodatku
	2. Základ dodatku
	3. Změna Smlouvy
	4. Zachování smlouvy
	5. Zveřejnění dodatku
	6. Platnost a účinnost dodatku


		2023-12-05T14:24:43+0100
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.


		2023-12-08T09:10:11+0100
	Václav Snášel


		2023-12-13T17:34:22+0100
	MUDr. Jiří Havrlant




